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Pris for beste forskningsartikkel til Pål Surén

Pål Surén (f. 1972) ved Folkehelseinstituttet har mottatt pris for 
beste forskningsartikkel innen forskning på rusmidler og psykisk 
helse.

Prisen mottok han for en artikkel publisert i JAMA i februar 
2013. Den omhandler en studie som indikerer at kvinner som 
tar folsyretilskudd fra fire uker før til åtte uker etter starten av 
et svangerskap, kan ha 40  % lavere risiko for å føde barn med 
klassisk autisme.

Kronprinsesse Mette-Marit i regi av Norges forskningsråd 
delte ut prisen som besto av 100 000 kroner til forskningsformål 
og et bilde av Tora Bardal.

Internasjonal anerkjennelse for Parkinson-forskning

Jan Petter Larsen (f. 1953), prosjektleder og leder av Nasjonal 
kompetansetjeneste for bevegelsesforstyrrelser (NKB) i Helse 
Stavanger, har sammen med kompetansetjenestens forsknings-
gruppe mottatt en pris fra den meget anerkjente amerikanske 
stiftelsen The Michael J. Fox Foundation (MJ Fox) for sin forsk-
ning på Parkinsons sykdom.

– Anerkjennelsen som ligger i denne tildelingen er betydelig 
på mange vis. Vi har fått anerkjennelse for at vi driver forskning 
på høyt internasjonalt nivå. Det gir stor omdømmeeffekt, og 
i tillegg vil slike internasjonale priser også ha med seg mye 
prestisje, sier Larsen.

Han har både håp og tro på at forskningen i fortsettelsen vil 
kunne få mer støtte. Det har også medarbeiderne i Nasjonal 
kompetansetjeneste for bevegelsesforstyrrelser tro på.

Forskningsgruppen får støtte til prosjektet Identification and 
validation of cerebrospinal fluid markers related to altered amyloid-
beta processing in the prediction of dementia associated with Par-
kinson’s disease. MJ Fox har nå annonsert at prosjektet støttes 
med 106 000 dollar i første omgang.

MJ Fox er en betydelig internasjonal aktør i arbeidet for å finne 
en kur for Parkinsons sykdom. Organisasjonen gir økonomisk 
støtte til den aller beste forskningen som kan bidra til bedre liv 
for parkinsonpasienter.

Pål Surén. Foto Torunn Gjerustad, Folkehelseinstituttet
Kongens fortjenstmedalje til Otto Inge Molvær

Otto Inge Molvær (f. 1939), professor emeritus, tidligere kom-
mandør i Sjøforsvaret og dykkerlege, mottok Kongens fortjenst-
medalje i februar 2014.

Medaljen fikk han for å ha gjort viktig, samfunnsnyttig og bane-
brytende innsats innen hyperbarmedisin gjennom forskning og 
utviklingsarbeid – både i det sivile og i forsvaret – og han har 
bidratt betydelig til å forebygge skade og invaliditet hos dykkere 
og andre som utsettes for store svingninger i lufttrykk.

Molvær tok medisinsk embetseksamen i Bergen i 1964 og ble 
godkjent spesialist i øre-nese-hals-sykdommer i 1978. Han tok 
doktorgraden i 1988.

Kongelig heder til Jan Emil Erikssen

Jan Emil Erikssen (f. 1933), professor emeritus, ble i februar 
2014 tildelt Kongens fortjenstmedalje.

Han var avdelingsoverlege ved Medisinsk avdeling ved Sentral-
sykehuset i Akershus i perioden 1985 – 2000 og deretter pro-
fessor ved Universitetet i Oslo og Akershus universitetssykehus 
2000 – 04, da han gikk av for aldersgrensen.

Erikssen tok medisinsk embetseksamen i Oslo i 1958, ble god-
kjent spesialist i indremedisin i 1967 og i hjertesykdommer 
i 1983 og tok doktorgraden i 1978.

Jan Emil Erikssen ble intervjuet i Tidsskrift nr. 11/2007. 
http://tidsskriftet.no/article/1546257/

Otto Inge Molvær. Foto Gry Molvær

Jan Emil Erikssen. Foto: Lise Åserud/Scanpix
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Universitetet i Oslo
www.med.uio.no/disputaser/

Olivera Casar-Borota, ph.d. Morphological and molecular features 
of pituitary adenomas: A clinicopathological study. Utgår fra Insti-
tutt for klinisk medisin. Disputas 21.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Jacqueline Trouillas, INSERM, Faculté de 
Medicine, Lyon, Frankrike, Marianne Skovsager Andersen, Endo-
krinologisk avdeling, Odense universitetssykehus, Danmark, og 
Trond Sundby Halstensen, Institutt for oral biologi, Det odontolo-
giske fakultet, Universitetet i Oslo.
Veiledere: Jahn Marthin Nesland og Jens Bollerslev.

Universitetet i Bergen
www.uib.no/info/dr_grad/

Erik Helgeland, ph.d. Remote ischemic conditioning – identification 
of a humoral factor. Utgår fra Institutt for biomedisin. Disputas 
21.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Gary F. Baxter, Cardiff University, 
Storbritannia, Guro Valen, Universitetet i Oslo, og Anni Vedeler, 
Universitetet i Bergen.
Veiledere: Anne K. Jonassen, Frode S. Berven og Jan Erik 
Nordrehaug.

http://www.ntnu.no/aktuelt/disputaser

Lene Anette Rustad, ph.d. Cardiac function at rest and during 
exercise in patients with healed myocardial infarction and in heart 
transplant recipients – Effects of a high-intensity interval exercise 
program. Utgår fra Institutt for sirkulasjon og bildediagnostikk. 
Disputas 13.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Jacob Eifer Møller, Odense Universitets-
sykehus, Danmark, Tone Nerdrum, Akershus universitetssyke-
hus, og Siver A. Moestue, Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet.
Veiledere: Brage Høyem Amundsen, Asbjørn Støylen og Sven 
Aakhus.
Tidsskr Nor Legeforen nr. 6, 2014; 134
Bendik Lund, ph.d. Host genome variation and toxicity in childhood 
acute lymphoblastic leukaemia. Utgår fra Institutt for laboratorie-
medisin, barne- og kvinnesykdommer. Disputas 14.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Thomas Lehrnbecher, Children's Hospital, 
University of Frankfurt, Tyskland, Lillian Sung, Hospital for Sick 
Children, University of Toronto, Canada, og Marit Walbye 
Anthonsen, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet.
Veiledere: Helge Klungland, Kjeld Schmiegelow, Klaus Müller 
og Ann Åsberg.

Tora Bonnevie, ph.d. Spatial representation in the brain – hippo-
campal impact on entorhinal grid cells. Utgår fra Institutt for 
nevromedisin/CNC. Disputas 19.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Ann M. Graybiel, McGovern Institute of 
Brain Research, MIT, Cambridge, Massachusetts, USA, John 
Lisman, Brandeis University, Waltham, Massachusetts, USA, 
og Hanne Lehn, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet.
Veiledere: May-Britt Moser og Edvard Moser.

Eivind Ness-Jensen, ph.d. Epidemiology of gastro-oesophageal 
reflux.  A prospective population-based cohort study: The HUNT 
study. Utgår fra Institutt for samfunnsmedisin. Disputas 25.2. 
2014.
Bedømmelseskomité: Jan Hatlebakk, Universitetet i Bergen, 
Jane Møller Hansen, Syddansk Universitet, Odense, Danmark, 
og Johann Agust Sigurdsson, Norges teknisk-naturvitenskape-
lige universitet.
Veiledere: Kristian Hveem og Jesper Lagergren.

Universitetet i Tromsø 

Norges arktiske universitet
http://www2.uit.no/ikbViewer/
page/startsida/forskning/doktorgrader

Hallvard Lilleng, ph.d. Prevalence, risk factors for and clinical 
impact of persistent hyperCKemia in a general population. The 
Tromsø Study. Utgår fra Institutt for klinisk medisin. Disputas 
21.2. 2014.
Bedømmelseskomité: Elvar Theodorsson, Klinisk kjemi, Univer-
sitetssjukehuset, Linköping, Sverige, Cecilie Røe, Avdeling for 
fysikalsk medisin og rehabilitering, Oslo universitetssykehus, 
og Gunnar Leivseth, Institutt for klinisk medisin, Universitetet 
i Tromsø.
Veiledere: Svein Ivar Bekkelund og Stein Harald Johnsen.
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Minneord
Bjørg Viggen

Vår venn og kollega overlege Bjørg Viggen 

døde 12. januar, 74 år gammel. Hun var bære-

bjelken, både faglig og menneskelig, for Avde-

ling for infeksjonssykdommer ved St. Olavs 

hospital gjennom mer enn 20 år. Innsatsen 

hennes var avgjørende for utdanningen av 

infeksjonsspesialister i Midt-Norge.

Hun vokste opp i Oslo som den yngste av tre søstre, studerte 

medisin i Oslo og ble cand.med. i 1965. Etter turnustjenesten 

arbeidet hun ved Ringerike sykehus til 1971.

Interessen for tropemedisin tok henne til London, der hun fikk 

Diploma in Tropical Medicine and Hygiene. Hun arbeidet deretter 

ved Homa Bay District Hospital i Kenya frem til 1974. Tilbake 

i Norge arbeidet hun ved Haukeland sykehus medisin B og Gades 

institutt før hun ble ansatt ved Regionsykehuset i Trondheim 

i 1985. Hun fikk spesialiteten i indremedisin 1983 og i infeksjons-

sykdommer i 1987. Fra 1990 var hun seksjonsoverlege i infek-

sjonssykdommer ved St. Olavs hospital. Her arbeidet hun helt til 

hun ble 70 år.

Bjørg var arbeidsom, grundig og nøyaktig, hun var kunnskaps-

rik og hadde godt klinisk skjønn.

Hun var beskjeden, ønsket ingen oppmerksomhet rundt egen 

person og viste varme og omsorg for pasientene. Hun fikk oppleve 

hivepidemien fra starten og var en viktig støtte for pasientene. 

Hun var engasjert i samfunnsspørsmål, spesielt det som angikk 

vanskeligstilte grupper.

Før hun ble pensjonist, besøkte hun sykehuset i Kenya der hun 

hadde arbeidet. Som pensjonist deltok hun fortsatt på medisinsk-

faglige møter, og hun gikk gjerne på foredrag ved senioruniversi-

tetet. Hun var et friluftsmenneske som likte å gå turer i marka. 

Påskene tilbrakte hun ofte på familiehytta i Meråker. Da hun ble 

pensjonist, flyttet hun tilbake til barndomshjemmet i Oslo. Her 

gjenopptok hun kontakten med studievenninner som møttes 

månedlig for diskusjon av litteratur.

Rett etter at hun ble pensjonist fikk hun kreft. Bivirkningene av 

behandlingen var betydelige. Hun besøkte likevel sin søster i Sør-

Frankrike sommeren 2013. Kort før dette besøkte hun kollegene 

i Trondheim for siste gang.

Vi har mistet en kjær og høyt respektert kollega. Vår medfølelse 

går til hennes familie.

Eiliv Brenna
Harald Steinum
Raisa Hannula
Minneord
Harald Fonneløp

Harald Fonneløp døde natt til 13. januar 

2014 etter lengre tids sykdom.

Han ble født 16. juni 1942 og vokste opp 

på Sørumsand som yngste sønn av bygdas 

doktor. Etter studier i Tyskland og tjeneste 

ved flere sykehusavdelinger, flyttet han til-

bake til hjemstedet og tok over mye av 

farens legepraksis. Sammen med sin kol-

lega Rolf Hellebø var han initiativtaker til 

Sørumsand legesenter, et av de aller 

første legesentrene i Norge. Fra åpningen i 1972 ble dette en 

viktig del i utviklingen av primærhelsetjenesten i kommunen. 

De administrerte legevakten og ivaretok kommunale bistillinger 

ved alders- og sykehjem, helsestasjon og skolehelsetjeneste. De 

var tidlig med i studentundervisning i allmennmedisin og deltok 

i forskningsprosjekter.

Med sin bakgrunn hadde Harald god kjennskap til kommunen 

og sine pasienter, og han ivaretok alle på en god og innsiktsfull 

måte. Ved siden av sin kontorpraksis var han i mange år bedrifts-

lege for et par større industriarbeidsplasser i kommunen, inntil 

disse tjenestene ble sentralisert. Han var i flere år engasjert som 

lege-for-lege i Akershus. De siste årene i praksis dekket han 

også stillingen som kommunens kommunelege.

Harald var alltid åpen for nye impulser og metoder. Gjennom de 

siste årene fant han akupunktur som en nyttig del av praksisen og 

holdt mange kurs for kolleger om dette. Han tok også opp ultralyd 

som diagnostisk støtte.

Som innfødt sørumsokning var han aktiv i lokalmiljøet og lokal-

politikken. Trompeten var sentral i «hans» musikkorps «Elveblest».

Selv om han lenge snakket om å trappe ned praksisen, ble det 

til at han jobbet for fullt og vel så det frem til han fylte 70 år. Da så 

han frem til å bruke mer tid sammen med Liv, barn og barnebarn. 

Men kreftsykdommen som han allerede hadde slitt med noen 

år, viste seg å bli mer aggressiv og i økende grad begrensende 

for hans muligheter. Gjennom sykdommen beholdt han likevel 

humøret til det siste og gledet seg over å kunne samle familien 

på sykehjemmet.

Med Harald har en fin representant for bred og sammensatt 

allmennmedisin gått bort. Vi savner en god kollega.

For Sørumsand legesenter
Anne Kjersti Pedersen
Ivar Birger Mediås
Tidsskr Nor Legeforen nr. 6, 2014; 134
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Dødsfall kan meldes til Legeforeningens medlemsseksjon, 

tlf. 23 10 91 85 eller register@legeforeningen.no

Elvy Maria Linnea Anderson 8.2. 1953 – 24.12. 2013

Per Nicolai Askelund 14.3. 1918 – 21.12. 2013

Kjell Breivik 16.5. 1942 – 17.11. 2013

Per Inge Dalelid 7.6. 1946 – 18.1. 2014

Harald Fonneløp 16.6. 1942 – 13.1. 2014

Olav Gerhard Gulli 2.12. 1916 – 2.1. 2014

Øivind Berhard Hansen 29.6. 1941 – 23.11. 2013

Kåre Hugo Johansen 29.5. 1946 – 26.11. 2013

Tor Ingjald Jøranli 23.11. 1950 – 23.11. 2013

Gabriel Gabor Kral 4.5. 1955 – 16.12. 2013

Jan-Ivar Kvamme 9.7. 1936 – 16.12. 2013

Bernt Lyche-Sæther 24.3. 1947 – 25.12. 2013

Bela Molnar 3.10. 1932 – 6.12. 2013

Anders Rostrup Nakstad 11.4. 1975 – 14.1. 2014

Ivar Fredrik Qvigstad 23.12. 1914 – 10.1. 2014

Ole R. A. Sandberg 31.5. 1918 – 3.12. 2013

Svein Waage 13.2. 1940 – 29.12. 2013
Tidsskr Nor Legeforen nr. 6, 2014; 134
45
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